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Dotychczasowa kanclerz A. Merkel jest wielką
faworytką niemieckich wyborów parlamentarnych 22

września

Autor : Corinne Deloy

Na miesiąc przed niemieckimi wyborami
parlamentarnymi 22 września Fundacja Roberta
Schumana publikuje szczegółowe studium wyzwań
związanych z tym głosowaniem autorstwa Corinne
Deloy, redaktor Obserwatorium Wyborów w Europie. 
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Europejska odporność... albo chwila wytchnienia

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie prezes Fundacji Roberta
Schumana Jean-Dominique Giuliani ocenia, że "w kryzysie Unia
Europejska stawiała opór, euro dało dowód swojej trwałości, a Europa
swojej solidności". Jednak, jego zdaniem, trzeba "teraz całkowicie i
szybko wykorzystać tę chwilę wytchnienia, doprowadzić do końca
reformy". "Nikt nie kontestuje trudności takiej naprawy, ale to cena za

znalezienie konkurencyjności europejskiej gospodarki" - potwierdza... Więcej

Nagroda na rzecz europejskiej obywatelskości
3. rok z rzędu stowarzyszenie Civisme Défense Armées Nation (CIDAN)
przyznaje w partnerstwie z Europejskim Stowarzyszeniem
Bezpieczeństwa i Obrony oraz Fundacją Roberta Schumana Europejska
Nagrodę "Obywatelskość, Bezpieczeństwo i Obrona", pod patronatem

przewodniczącego Rady Europejskiej. Wyróżnienie osiągalne dla wszystkich obywateli
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UE ma nagradzać szczególnie wybitne działania na rzecz rozwoju europejskiego
ducha obywatelskiego, a także "europejskiej świadomości bezpieczeństwa i obrony"
definiowanej jako obywatelska część wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony
(WPBiO). Datę składania kandydatur ustalono na 31 października 2013 roku.
Nagroda zostanie wręczona podczas berlińskiej Konferencji Bezpieczeństwa w
listopadzie br... Więcej

Wybory : 
Norwegia: 9 września prawicowa opozycja może wrócić do władzy

3,5 mln Norwegów odnowi 9 września 169-osobowy skład Stortingu
(parlamentu). Po 8 latach socjaldemokratycznego rządu być może
nadszedł czas na zmiany. Bowiem według sondażu opinii publicznej,
przeprowadzonego przez instytut VG, do władzy może powrócić
prawicowa opozycja. Partia Konserwatywna miałaby uzyskać 31,9%

głosów, wyprzedzając Partię Pracy z 27,5%. Partia Postępu miałaby zająć 3. pozycję
z 14,2%. Pozostająca daleko w tyle Partia Liberalna miałaby zdobyć 5,6%,
Chrześcijańska Partia Ludowa 5,5%, a Partia Centrum 5,3%. I wreszcie z parlamentu
wypadłaby Socjalistyczna Partia Lewicy - tylko 3,3%. Razem siły prawicy uzyskałyby
więc 57,2% głosów (43% bez Partii Postępu) przy 36,1% dla lewicy... Więcej

Kryzys finansowy : 
Niemieckie PKB zwiększa się w II kwartale 2013 roku o 0,7%

Według federalnego urzędu statystycznego (Destatisu), który
opublikował dane 14 sierpnia 2013 roku, niemiecki produkt krajowy
brutto (PKB) wzrósł w II kwartale o 0,7%. To więcej niż się
spodziewano i jest to szeroko przypisywane efektowi nadganiania po
ospałym I kwartale. Jak precyzuje federalny urząd statystyczny, w I
kwartale niemiecka gospodarka była pogrążona w stagnacji... Więcej

Cypr: trojka (EBC, MFW, Komisja) usatysfakcjonowane pierwszymi postępami
Według wspólnej deklaracji Komisji Europejskiej, EBC i MFW z 31 lipca
2013 roku, Cypr "robi postępy" w stosowaniu środków fiskalnych
wymaganych w zamian za międzynarodowy plan pomocy. Ustanowione
przez Nikozję w ramach planu narzędzia fiskalne dały "lepsze wyniki"
niż te, których się spodziewano, ale nadal panuje "wielka niepewność" i

konieczna jest rozwaga. Mimo że "utrzymuje się wielka niepewność", MFW nie widzi
żadnego powodu, aby dokonywać rewizji i tak już pesymistycznej prognozy dla
gospodarki tej śródziemnomorskiej wyspy na kolejne lata... Więcej

Więcej

Hiszpania: recesja w II kwartale i lipcowy spadek bezrobocia
W II kwartale Hiszpania pozostała w recesji, ale spadek jej PKB
ograniczył się do 0,1%, wynika z oficjalnych statystyk opublikowanych
30 lipca 2013 roku. Liczba ta jest identyczna jak ta, którą wysunął
Bank Hiszpanii, który podobnie jak rząd liczy na powrót kraju na plus
w III kwartale. W ostatnim kwartale 2012 państwo pogrążone w recesji

od 2 lat doświadczyło spadku swojego PKB o 0,8%, a potem o 0,5% w I kwartale br.
Poza tym, liczba osób zarejestrowanych w Hiszpanii jako bezrobotni spadła w lipcu 5.
miesiąc z rzędu, ale pozostała na wysokim poziomie 4,7 mln, ogłosiło 2 sierpnia 2013
roku Ministerstwo Zatrudnienia. W lipcu kraj liczył o 64 866 bezrobotnych mniej niż w
czerwcu (-1,36%). Tendencję tę potwierdził narodowy instytut statystyczny (INE),
który wykorzystuje inną metodę obliczeniową i służy za punkt odniesienia, a który 25
lipca ogłosił spadek bezrobocia w II kwartale po raz pierwszy od dwóch lat, do
26,26%... Więcej

Więcej

Francja: w II kwartale 2013 PKB podskoczyło o 0,5%
Według danych opublikowanych 14 sierpnia 2013 roku przez INSEE w
II kwartale br. wolumen PKB Francji zwiększył się o 0,5% po spadku o
0,2% w poprzednich dwóch kwartałach. To największy wzrost od I
kwartału 2011. Roczny wzrost liczony w połowie roku wynosi +0,1%...
Więcej

Grecja: nowa pomoc MFW w wysokości 1,72 mld euro
29 lipca 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) ogłosił
odblokowanie kolejnej transzy pomocy dla Grecji (1,72 mld euro) w
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ramach planu ratowania kraju prowadzonego w porozumieniu z
przywódcami strefy euro. Jak wskazała międzynarodowa instytucja w
komunikacie, ta 5. transza pomocy zwiększa łączną kwotę przyznaną
Atenom przez MFW od czasu zapowiedzi ratowania kraju do 8,24 mld...

Więcej

Portugalia wychodzi z recesji w II kwartale: PKB rośnie o 1,1%
14 sierpnia 2013 roku narodowy instytut statystyczny (INE) wskazał w
pierwszych szacunkach, że w II kwartale br. Portugalia wyszła z recesji
przy produkcie krajowym brutto (PKB) rosnącym o 1,1% po raz pierwszy
od 2 lat. Choć po 10 kwartałach kurczenia się gospodarki z rzędu PKB w
II kwartale skoczyło o 1,1% w stosunku do trzech wcześniejszych
miesięcy, spadło o 2% w skali roku, doprecyzowało INE... Więcej

Wzrost PKB Zjednoczonego Królestwa o 0,6% w II kwartale
Według szacunków Narodowego Urzędu Statystycznego (ONS),
opublikowanych 25 lipca 2013 roku, w II kwartale ożywienie brytyjskiej
gospodarki przyspieszyło wraz ze wzrostem produktu krajowego brutto
(PKB) o 0,6%. W skali roku wzrost wyniósł 1,4%. Liczby te oznaczają
przyspieszenie po wzroście o 0,3% odnotowanym w I kwartale, który

pozwolił krajowi uniknąć powtórki z recesji. Według ONS wzrost od kwietnia do
czerwca w stosunku do wcześniejszego okresu dotyczył wszystkich 4 sektorów
aktywności (rolnictwa, produkcji, budownictwa i usług). Ale największy wkład we
wzrost PKB miały usługi (wzrost o 0,48 punktu)... Więcej

Komisja : 
W kierunku bardziej konkurencyjnego i wydajnego europejskiego sektora obronności

24 lipca 2013 roku Komisja Europejska przedstawiła komunikat, który
zawiera plan działania mający na celu zwiększenie wydajności i
konkurencyjności europejskiego sektora obronności i bezpieczeństwa.
W komunikacie przewidziano środki służące wzmocnieniu
wewnętrznego rynku w dziedzinie obronności, wspieraniu rozwoju

bardziej konkurencyjnego przemysłu obronnego oraz zwiększaniu współpracy w
ramach cywilnej i wojskowej działalności badawczej. Przeanalizowano również
możliwości podjęcia działań w innych dziedzinach, takich jak energia, przestrzeń
kosmiczna i zasoby podwójnego zastosowania (cywilnego i wojskowego). Dokument
zostanie przestudiowany przez grudniową Radę Europejską poświęconą w części
sektorowi obrony... Więcej

Usługi płatnicze: nowe przepisy w interesie konsumentów i detalistów
24 lipca 2013 roku Komisja Europejska przyjęła pakiet legislacyjny
złożony z nowej dyrektywy w sprawie usług płatniczych ("DSP2"), a
także propozycję rozporządzenia związanego z opłatami interchange od
operacji płatniczych kartą. Propozycja ma na celu promowanie
jednolitego rynku cyfrowego, czyniąc płatności internetowe tańszymi i
bezpieczniejszymi zarówno dla detalistów, jak i konsumentów.

Oczekuje się, że detaliści poczynią znaczące oszczędności dzięki zredukowaniu opłat,
które w przeciwnym razie przelaliby do swoich banków, a konsumenci skorzystają na
obniżce cen detalicznych, która z tego wyniknie. Co więcej, propozycja ta umożliwi
tanie i skuteczne płatności bez karty kredytowej, lepszą ochronę konsumentów przed
oszustwami i poprawi prawa użytkowników... Więcej

Kwoty połowowe
22 sierpnia 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała swoje
propozycje w sprawie uprawnień połowowych na Morzu Bałtyckim w
2014. Stwierdzając powiększenie się zapasów w ubiegłych latach,
Komisja zaproponowała podniesienie kwot dorsza i śledzia. Jednak
kwota na łososia została na swoim poziomie, a te na szprotkę i gładzicę

spadły o ponad 10%, aby zrekonstruować zasoby. Poza tym, 8 sierpnia Komisja
zapowiedziała, że przystąpi do odliczeń od kwot połowowych przyznanych na rok
2013 w przypadku państw, które przekroczyły swoje kwoty w 2012. Maria Damanaki,
komisarz ds. gospodarki morskiej i rybołówstwa, stwierdziła, że "naszym priorytetem
jest zapewnienie jednakowego wobec wszystkich, rygorystycznego i uczciwego
egzekwowania przepisów... Więcej
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Więcej

Przyjacielskie porozumienie między UE i Chinami w sprawie paneli słonecznych
27 lipca 2013 roku Komisja Europejska ogłosiła, że Unia Europejska
osiągnęła z Chinami "przyjacielskie porozumienie" w sprawie importu
paneli słonecznych. "Osiągnęliśmy przyjacielskie porozumienie w
sprawie paneli słonecznych UE-Chiny, które doprowadzi do nowej

równowagi na rynku na zrównoważonym poziomie cen" - wskazał unijny komisarz ds.
handlu Karel De Gucht. Porozumienie weszło w życie 6 sierpnia. I tak chińskie firmy,
które uczestniczą w zobowiązaniu cenowym będą począwszy od 6 sierpnia wyłączone
spod opłat antydumpingowych, podczas gdy przedsiębiorstwa, które w nim nie
uczestniczą, będą płacić zwiększone cła antydumpingowe, które zostały ogłoszone 5
czerwca 2013 roku... Więcej

Więcej

Komisja łata dziury prawne, aby zagwarantować jednolitą ochronę patentów
29 lipca 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała uzupełnienie ram
prawnych celem stworzenia ochrony patentowej na szczeblu Europy,
aktualizując postanowienia UE regulujące właściwości sądów i uznawanie
orzeczeń sądowych (rozporządzenie nazywane Bruksela I). Modyfikacje te
otworzą drogę do wyspecjalizowanego europejskiego sądownictwa:
Jednolitego Sądu Patentowego. Kiedy porozumienie w sprawie takiego

sądu zostanie już ratyfikowane i wejdzie w życie, przedsiębiorstwa i wynalazcy będą
mogli łatwiej zapewnić ochronę swoich patentów. Instancja ta będzie miała
wyspecjalizowane kompetencje w zakresie regulowania sporów związanych z
patentami, oszczędzając w ten sposób zainteresowanym wnoszenia spraw do
maksymalnie 28 różnych sądów krajowych... Więcej

Więcej

Afera PRISM: G29 zwraca się do Komisji Europejskiej
Francuska instytucja odpowiadająca za wolności w internecie wskazała w
komunikacie, że G29, grupa europejskich regulatorów elektronicznych,
zwróciła się do Komisji Europejskiej i rozpoczęła niezależną ewaluację
amerykańskiego programu śledzenia danych osobowych nazywanego
PRISM. Amerykańska Narodowa Agencja Bezpieczeństwa (NSA), która
nadzoruje PRISM, oskarżana jest o szpiegowanie za pomocą tego

programu światowej komunikacji elektronicznej za pośrednictwem takich usług
internetowych jak Facebook, Google czy Skype. Wynikało to z doniesień byłego
amerykańskiego konsultanta NSA Edwarda Snowdena. Dane osobowe europejskich
obywateli są w ten sposób transferowane i wykorzystywane w Stanach
Zjednoczonych bez ich wiedzy i nie dając im możliwości obrony przed amerykańskimi
sądami. G29 "uważa, że należy do niego ewaluacja dokładnego wpływu programu
PRISM na ochronę życia prywatnego i dane europejskich obywateli", tak więc 13
sierpnia zwróciło się do wiceprzewodniczącej Komisji Europejskiej Viviane Reding o
"wyjaśnienia w sprawie amerykańskiej legislacji w zakresie nadzoru nad europejskimi
obywatelami i w sprawie tego programu" - precyzuje dokument... Więcej

Więcej

W lipcu podniosły się nastroje gospodarcze w strefie euro i w UE
Według danych opublikowanych przez Komisję Europejską 30 lipca
2013 roku wskaźnik nastrojów gospodarczych zwiększył się w strefie
euro o 1,2 punktu, a w UE o 2,4 punktu. To kontynuacja tendencji
obserwowanej od maja. Wskaźnik klimatu biznesowego dla strefy euro
skoczył o 0,14 punktu, do 0,53... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
UE zawiesi dostawy sprzętu zbrojnego do Egiptu

Podczas nadzwyczajnego posiedzenia w Brukseli 21 sierpnia 2013 roku
28 ministrów spraw zagranicznych zaostrzyło ton przeciwko nowego
egipskiemu reżimowi, zawieszając dostawy sprzętu, który mógłby
zostać wykorzystany do represji. Ministrowie utrzymali pomoc dla
ludności i potwierdzili wolę pomagania krajowi w wychodzeniu z
kryzysu. "Potępili w najjaśniejszych słowach wszelkie akty przemocy",

które były od tygodnia przyczyną śmierci setek osób. "UE uważa, że prowadzone
ostatnio przez egipskie siły bezpieczeństwa operacje były niewspółmierne i
spowodowały nieakceptowalną liczbę zabitych i rannych". Równolegle "stanowczo
potępili akty terroryzmu, takie jakie jak zabójstwo policjantów w Synaju, niszczenie
szeregu kościołów i wzięcie za cel wspólnoty koptyjskiej". Większość z tych ataków
przypisano zwolennikom Braci Muzułmanów odsuniętego od władzy prezydenta
Mohammeda Mursiego... Więcej
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EBC : 
EBC ciągle widzi zagrożenie spadkiem dla gospodarki

1 sierpnia 2013 roku prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC)
Mario Draghi ostrzegł, że groźba spadku nadal ciąży na gospodarce
strefy euro, pomimo wyraźnej jej stabilizacji. Wcześniej EBC utrzymało
swoją główną stopę procentową na poziomie 0,5%. W świetle ryzyka
ciągle wiszącego nad koniunkturą Rada Prezesów "spodziewa się, że
stopy procentowe pozostaną przez długi czas na tym lub niższym

poziomie", uprzedził Mario Draghi... Więcej

Belgia : 
Ku utworzeniu europejskiego rejestru danych osobowych pasażerów

9 krajów Unii Europejskiej (Niemcy, Belgia, Francja, Włochy,
Luksemburg, Holandia, Polska, Zjednoczone Królestwo i Szwecja)
zwróciły się 1 sierpnia 2013 roku o utworzenie rejestru pasażerów
kompanii lotniczych, aby utrudnić wyjazd młodych Europejczyków do
stref konfliktu i walczyć z terroryzmem. Rejestr ten "umożliwiłby

kompetencyjnym władzom wykrywanie i śledzenie przemieszczania się takich osób,
aby wykryć i zablokować tych, często młodych i wrażliwych, którzy mogliby być
skuszeni zaryzykowaniem swojego życia, udając się do tej strefy konfliktu, ale
również w razie potrzeby zapobieganie zamawianiu zamachów na europejskim
terytorium lub zwalczanie pewnych poważnych wykroczeń" - podkreśliła belgijska
minister spraw wewnętrznych Joëlle Milquet i jej francuski odpowiednik Emmanuel
Valls... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Mariano Rajoy tłumaczy się przed parlamentem z afery zwanej "Barcenas"

1 sierpnia 2013 roku, podczas nadzwyczajnej sesji, szef hiszpańskiego
rządu Mariano Rajoy tłumaczył się przed deputowanymi ze skandalu
korupcyjnego, w którym przewijało się jego nazwisko. "Staję przed
deputowanymi, aby dostarczyć niezbędnych wyjaśnień w sprawie
sytuacji, którą przeżywamy" - powiedział Rojoy, dodając, że chce

zdementować dotyczące go "kłamstwa i manipulacje", i wykluczając dymisję.
"Pomyliłem się ufając komuś, kto na to nie zasługiwał" - stwierdził, podając nazwisko
Luisa Barcenasa, człowieka, który zarządzał finansami Partii Ludowej przez 20 lat i
który miał nielegalnie przelewać pieniądze wielu jej przywódcom. Premier przyznał,
że partia przelewała pewnym osobom z swojego kierownictwa "dodatkowe
wynagrodzenie" za "ich pracę". Sumy "te zostały zapłacone za pracę, legalnie, i
zostały włączone do księgowości". Tego samego dnia nr 2 partii rządzącej Hiszpanią
Maria Dolores de Cospedal zaprzeczyła istnieniu tajnej księgowości w łonie tego
ugrupowania podczas przesłuchania w charakterze świadka przed sędzią, którzy
prowadzi dochodzenie w sprawie skandalu... Więcej

Francja : 
Nowa ustawa o planowaniu wojskowym na lata 2014-2019

2 sierpnia 2013 roku francuski minister obrony Jean-Yves Le Drian
zaprezentował projekt ustawy związany z planami wojskowymi na lata
2014-2019. Projekt ustawy wdraża kierunki francuskiej polityki
obronnej na 6 kolejnych lat w efekcie Białej księgi w sprawie obrony i
bezpieczeństwa narodowego, opublikowanej 29 kwietnia br.

Zidentyfikowano szereg celów, z których niektóre wywołują zgrzyty: zmniejszenie
liczebności obrony (wojskowych i cywilów), aby w 2019 osiągnąć stan 242 779 osób;
"uświęcenie" budżetu obrony; inwestycje przemysłowe (łodzie podwodne,
helikoptery, aeronautyka); odnowienie wyposażenia (MRTT, A400M, rakiety).
Uprzywilejowany będzie wywiad, wielki, przyszłościowy sprzęt, cyberobronność i
europejska polityka obronna... Więcej

Szczyt Bałkanów Zachodnich
25 lipca 2013 roku francuski prezydent wziął udział w nieformalnym
szczycie krajów Bałkanów Zachodnich, zorganizowanym wspólnie z
inicjatywy prezydenta słoweńskiego Boruta Pahora i chorwackiego Ivo
Josipovicia. Obecni byli szefowie Serbii, Kosowa, Czarnogóry, Bośni,
Macedonii i Albanii. Szczyt w ramach procesu zbliżania z Unią
Europejską świadczy o woli krajów Bałkanów Zachodnich, by lepiej
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koordynować działania i uczyć się jedni od drugich. François Hollande potwierdził
"europejską perspektywę" państw Bałkanów Zachodnich, ale podkreślił również
konieczność reform gospodarczych, politycznych i instytucjonalnych. Francuski
prezydent zaproponował też pomoc Francji w szukaniu rozwiązania dla konfliktu
Grecji i Macedonii o nazwę tej ostatniej... Więcej

Czechy : 
Rozwiązanie czeskiego parlamentu, przedterminowe wybory 25 i 26 października

20 sierpnia 2013 roku czescy deputowani zdecydowali o rozwiązaniu
izby niższej. Przedterminowe wybory, mające zakończyć kryzys
polityczny wywołany upadkiem rządu Petra Necasa, powinny się odbyć
tej jesieni. "Na 147 głosujących za rozwiązaniem zagłosowało 140
deputowanych, 7 przeciw" - stwierdził wiceprzewodniczący izby

Lubomir Zaoralek. Do podjęcia tej decyzji wymagana była większość kwalifikowana
3/5, czyli poparcie 120 z 200 deputowanych. Samorozwiązanie to efekt odmowy
zaaprobowania przez parlament "rządu eksperckiego" Jirzego Rusnoka. W myśl
decyzji podjętej przez czeskiego prezydenta Milosa Zemana 23 sierpnia wybory
parlamentarne odbędą się 25 i 26 października... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Rumunia zawiera nowe porozumienie z MFW i UE

31 lipca 2013 roku Rumunia, Międzynarodowy Fundusz Walutowy
(MFW) i Unia Europejska zakończyły negocjacje w sprawie nowego, 2-
letniego porozumienia, któremu towarzyszy linia kredytowa w
wysokości 4 mld euro. Nowe porozumienie, trzecie od 2009 roku, musi
jeszcze zostać zatwierdzone przez zarząd MFW. Prawdopodobnie stanie

się to we wrześniu. Rumunia musi skoncentrować się na przyspieszeniu reform,
zwłaszcza sektora energii i transportu, konsolidując zdobytą za poprzednich
porozumień stabilność gospodarczą. "Reformy strukturalne pomogą Rumunii lepiej
spożytkować jej potencjał wzrostu gospodarczego". MFW dokonało korekty w dół
swoich prognoz wzrostu w 2013 z 1,6% do 2%, a w 2014 liczy na wzrost produktu
krajowego brutto o 2,25%. Motorami wzrostu powinny być eksport i rolnictwo...
Więcej

Więcej

Aeronautyka : 
EADS staje się Airbus Group

31 lipca 2013 roku zarząd EADS zaaprobował znaczącą zmianę. EADS,
zdeterminowany by zostać światowym liderem zarówno w sektorze
lotnictwa komercyjnego, jak i obronnego oraz kosmicznego, przyjmuje
teraz nazwę "Airbus Group". Zarząd podjął też decyzję o połączeniu
działalności Airbus Military, Astrium i Cassidian w jednym organizmie
obronnym i kosmicznym nazwanym "Airbus Defence & Space", który

obejmie wszelką aktywność kosmiczną i obronną grupy z wyjątkiem helikopterów
wojskowych. Siedzibą Airbus Defence & Space będzie Monachium, a odziałem tym
kierować będzie Bernhard Gerwert. Eurocopter pozostanie osobnym oddziałem, ale
przyjmie nazwę Airbus Helicopters. Wdrożenie tej nowej struktury przewidziane jest
na początek przyszłego roku, podczas gdy zmiana nazwy powinna zostać
zatwierdzona przez Walne Zgromadzenie akcjonariuszy w 2014... Więcej

Eurostat : 
PKB strefy euro i UE rośnie o 0,3%

W II kwartale 2013 roku PKB w strefie euro, a także w UE wzrosło o
0,3% w stosunku do poprzedniego kwartału, wynika z szacunków
opublikowanych przez Eurostat, Urząd Statystyczny Unii Europejskiej,
14 sierpnia br. W trakcie I kwartału br. stopa wzrostu wyniosła
odpowiednio -0,3 i -0,1%. W porównaniu do tego samego okresu w

ubiegłym roku wyrównane sezonowo PKB odnotowało w II kwartale 2013 roku
spadek o 0,7% w strefie euro i o 0,2% w UE (wobec odpowiednio -1,1 i -0,7 we
wcześniejszym kwartale)... Więcej

Nadwyżka 17,3 mld euro w międzynarodowym handlu towarowym strefy euro
Według pierwszych szacunków dla czerwca 2013, opublikowanych
przez Eurostat 16 sierpnia br., strefa euro odnotowała nadwyżkę w
międzynarodowym handlu towarami z resztą świata w wysokości 17,3
mld euro (dla porównania w czerwcu 2012 +12,8 mld). Odnotowane w
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maju br. saldo wyniosło +14,5 mld wobec +6,2 mld w maju 2012. W czerwcu 2013
eksport skorygowany o wahania sezonowe wzrósł w stosunku do maja tego roku o
3%, a import o 2,5%. Pierwsze szacunki na temat salda pozaunijnych wymian
towarowych w czerwcu 2013 roku wskazują na nadwyżkę 9,9 mld euro (wobec -1
mld w czerwcu br.). W maju 2013 roku saldo wyniosło +15,7 mld wobec -5,2 mld w
maju ubiegłego roku. W czerwcu 2013 eksport wyrównany sezonowo pozostał
stabilny w stosunku do maja, a import wzrósł o 1,8%... Więcej

Bezrobocie w UE 10,9%, a w strefie euro 12,1%
Według danych opublikowanych przez Eurostat 31 lipca 2013 roku w
czerwcu br. wyrównana sezonowo stopa bezrobocia w strefie euro
wyniosła 12,1% i nie zmieniła się w stosunku do maja. W Unii
Europejskiej stopa bezrobocia wyniosła 10,9% i w stosunku do
majowych 11% spadła. Bezrobocie wzrosło w porównaniu do czerwca

2012 roku, kiedy sięgało odpowiednio 11,4 i 10,5%. Według szacunków Eurostatu w
czerwcu 2013 roku w Unii na bezrobociu było 26,424 mln mężczyzn i kobiet, w tym
19,266 mln w strefie euro. Wobec maja br. liczba bezrobotnych spadła o 32 000 w
UE i o 24 000 w eurolandzie. W porównaniu do czerwca 2012 bezrobocie w Unii
wzrosło o 1,080 mln osób oraz o 1,129 mln w strefie euro... Więcej

Roczna stopa inflacji strefy euro stabilna na poziomie 1,6%
Roczna stopa inflacji strefy euro oceniana była w lipcu 2013 roku na
1,6% i była stabilna w stosunku do czerwca, wynika z szacunków
opublikowanych przez Eurostat, Urząd Statystyczny Unii Europejskiej,
31 lipca br. Odnośnie głównych składników inflacji strefy euro, w lipcu
najwyższe roczne wzrosty cen dotyczyły produktów spożywczych,

napojów alkoholowych i produktów nikotynowych (3,5% wobec 3,2% w czerwcu), a
po nich energii (1,6%, w porównaniu do czerwca bez zmian), usług (1,4%, w
porównaniu do czerwca bez zmian) i dóbr przemysłowych poza energią (0,4% wobec
0,7% w czerwcu)... Więcej

Eurobarometr : 
Opinia publiczna w Europie

Według wyników ostatniego sondażu Eurobarometru, opublikowanych
23 lipca 2013 roku, 6 obywateli UE na 10 czuje się "Europejczykami" i
chce się więcej nauczyć o swoich prawach, ale mniej niż połowa (46%)
wie, co to za prawa. Pomimo kryzysu, w 19 krajach na 28 ci, którzy
wyrażają optymizm w przyszłość UE, są liczniejsi niż ci, którzy

deklarują pesymizm. Wyjątkiem jest Francja, gdzie ponad połowa respondentów
(52%) deklaruje "pesymizm" w przyszłość Europy. Absolutna większość (51%)
Europejczyków sprzyja euro. Wspólną walutę popiera większość 2/3 (62%) tych,
którzy mieszkają w strefie euro... Więcej

Kultura : 
70. Międzynarodowy Festiwal Kina w Wenecji 2013

Od 28 sierpnia do 7 września 2013 roku odbędzie się 70.
Międzynarodowy Festiwal Filmu w Wenecji, organizowany przez
weneckie Biennale. Łącznie w konkursie weźmie udział 20 filmów.
Filmem otwarcia jest "Gravity" Alfonso Cuarona z George'm
Clooney'em i Sandrą Bullock. Jury 70. edycji przewodniczy włoski
reżyser Bernardo Bertolucci... Więcej

Festiwal Muzyczny w La Chaise-Dieu
Do 1 września 2013 roku odbywa się 47. Festiwal Muzyczny w La Chaise-
Dieu. W różnorodnych pod względem stylu budowlach religijnych regionu
(od stylu romańskiego do baroku) nastąpią po sobie koncerty muzyki
klasycznej i konferencje... Więcej

Festiwal Muzyki Klasycznej w Montreux-Vevey
Od 31 sierpnia do 12 września 2013 roku odbędzie się 67. Festiwal
Muzyki Klasycznej w Montreux-Vevey. Gościć on będzie w szczególności
Królewską Orkiestrę Filharmoniczną z Londynu i Orkiestrę
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Filharmoniczną z Petersburga, a także uznanych na całym świecie
dyrygentów i solistów... Więcej

Festiwal Noc Chórów
Od 5 lat opactwo Villers w Villers-la-ville 30 km od Brukseli oferuje serię
koncertów przez dwie noce z rzędu. W tym roku ten festiwal muzyczny
odbędzie się 30 i 31 sierpnia. 6 grup muzycznych (chór dziecięcy z
Monachium, chór miasta Rzym...) proponuje naprzemienne koncerty
rozrzucone po najznakomitszych miejscach tego zabytku historycznego...
Więcej

Kalendarz :

4
wrz.

4 września 
50. rocznica śmierci Roberta Schumana

9
wrz.

9 września 
Wybory parlamentarne w Norwegii

9
wrz.

9-12 września 
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
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Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.septmus.ch/en
http://nuitdeschoeurs.be/
http://nuitdeschoeurs.be/
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=590&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=590&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=590&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=590&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=590&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=590&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=590&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu

	Disque local
	Fondation Robert Schuman


